
VENEZUELA
Venezuela, som formellt heter Bolivarianska republiken Venezuela, är en stat 
i norra Sydamerika. Huvudstaden är Caracas och den totala befolkningen är 
ungefär 28 miljoner. Sedan 2014 har över sju miljoner venezuelaner lämnat 
landet på grund av hyperinflation och politiskt förtryck. Situationen beräknas vara 
den största migrantkrisen i modern amerikansk historia. I oktober 2022 hade 
åtminstone 4,3 miljoner människor flytt från Venezuela. UNHCR har inte gått ut 
med hur många människor på flykt från Venezuela som befinner sig i landet och 
det är därför oklart hur många procent av det totala invånarantalet som utgörs av 
människor på flykt.

Tips till förhandlingarna
Eftersom Venezuela skrivit under en resolution om 
familjeåterförening och att skydda ensamkommande 
barn kan det användas som argument för att få fler 
länder att prioritera insatser för flyktingmottagande 
och familjeåterförening. Där kan ni med fördel 
samarbeta med Australien och Colombia, som också 
har skrivit under resolutionen. 

Försök styra in diskussionen på familjeåterförening 
istället för SRHR, eftersom ni kan få kritik för er 
politik på det området. I SRHR-frågor har ni liknande 
åsikter som Colombia, Tanzania, Etiopien, Ryssland 
och Libanon. När det kommer till rätten att klaga 
till FN har ni en liknande hållning som Etiopien och 
USA. 

Familjeåterförening
Miljoner människor har flytt från Venezuela. Därför 
finns mest uppgifter om situationen för människor 

på flykt från Venezuela till något av grannländerna 
och mindre om människor på flykt inom eller till 
Venezuela. I mars 2022 skrev Venezuela under 
resolutionen “Rights of the child: Realizing the rights 
of the child and family reunification”. Där trycker de 
på vikten av att alla ensamkommande barn, samt 
barn som skiljts från sina föräldrar bör ha tillgång till 
en familjeåterförening. I resolutionen uttrycks en djup 
oro över att miljoner barn världen över tvingas växa 
upp utan föräldrar och bekräftar därmed behovet 
av att ta itu med de grundläggande orsakerna till 
familjeseparation, där en stor vikt läggs vid att 
visa stöd för alla barn och deras familjer genom 
nödvändigt skydd. 

Sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter
Venezuela har en av Latinamerikas mest restriktiva 
abortlagar. Det är endast lagligt att göra abort 
i fall där kvinnans liv är i fara. Preventivmedel 
betraktas av många som en lyxvara som kan kosta 

46



VENEZUELA

mycket mer än den genomsnittliga månadslönen. 
Dessutom är preventivmedel så som kondomer 
och till exempel bindor svåra att få tag på. Många 
i Venezuela lever i extrem fattigdom och många 
tvingas på flykt. Flickors och ungas hälsa påverkas 
oproportionerligt mycket av krisen. Det är vanligt 
med tonårsgraviditeter, mer vanligt än snittet i 
Latinamerika och det är lagligt att gifta sig från 16 
års ålder i Venezuela med föräldrarnas tillåtelse. Det 
leder i sin tur till högre mödradödlighet, där en del 
av fallen kan bero på osäkra aborter. Många flickor 
tvingas fly eller flytta tillfälligt till närliggande länder 
för att föda barn, få tillgång till säkra aborter, köpa 
preventivmedel eller undkomma könsbaserat våld.

Rätten att klaga till FN
Venezuela har inte ratificerat barnkonventionens 
tredje protokoll som tillåter barn att klaga om 
deras rättigheter under konventionen kränkts. 
Venezuela har heller ingen stående inbjudan till FN:s 
specialrapportörer. 
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För källor och länktips, besök vår webb: 

fn.se/fnrollspel/barn-pa-flykt


